
Enea Elektrownia Połaniec S.A. 
28-230 Połaniec, Zawada 26 

NIP 866-000-14-29 
REGON 830273037 

www.enea-polaniec.pl  
 

 

 

 

 
Sąd Rejonowy w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS: 0000053769  
Kapitał zakładowy: 713 500 000 PLN, kapitał wpłacony: 713 500 000 PLN 

 

 
Zawada, ……….2026 r. 

 
 
Nr: NLP/PZP/34/2025/1 
  
 
Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści 
SWZ na „Utrzymanie i wykonanie remontów urządzeń cieplno-mechanicznych 
w Enea Elektrownia Połaniec S.A. w okresie 24 miesięcy” w podziale na 
pakiety: 
Pakiet A - Utrzymanie i wykonanie remontów urządzeń cieplno-
mechanicznych na obszarze blokowym 
Pakiet B - Utrzymanie i wykonanie remontów urządzeń cieplno-
mechanicznych na obszarze pozablokowym (numer postępowania 
przetargowego NLP/PZP/34/2025).  
 
Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do 
przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień 
dotyczących dokumentacji przetargowej. 
 
Pytania do w/w postępowania: 
 
Dotyczy:  
- SIWZ cz. II pkt. 1.6 Zamawiający określa planowane limity przerobu 
roboczogodzin dla poszczególnych pakietów (pkt. 1.6.1 – pakiet A; pkt. 
1.6.2 – pakiet B) i SIWZ cz. III pkt. 1.3.4 dla pakietu A i B.  
- SIWZ cz. III pkt. 1.3.5 dla pakietu B i pkt. 1.4 dla pakietu A – określa 
minimalny Zakres Usług zleconych Wykonawcy w okresie 
obowiązywania umowy na poziomie odpowiadającym 75% wartości 
Wynagrodzenia Całkowitego. 
- SIWZ cz. III pkt. 1.8 dla pakietu A i B w zakresie minimalnej ilości osób 
zatrudnionych na umowę o pracę.  
- SIWZ cz. II pkt. 5.10.1 (pakiet A i B) Zamawiający określa, że prace będą 
wykonywane siedem dni w tygodniu na I i II zmianie oraz w SIWZ cz. II 
pkt. 5.12 określa, że Wykonawca zabezpiecza pracownika pełniącego 
funkcję przedstawiciela dostępnego przez 24h na dobę siedem dni w 
tygodniu na potrzeby kontaktu z Zamawiającym. 
 
 
 
 
 



 

2 

 

Pytanie 1: 
Prosimy o informację czy Zamawiający w zakresie minimalnego Zakresu 
Usług zleconych Wykonawcy będzie comiesięcznie zlecał stałą liczbę 
roboczogodzin na podstawie planowania comiesięcznego robót tj.: 
 - Pakiet A 75% x 202 749 rbg = 152 061,75 rbg : 19 m-cy = 8 003,25 
rbg/miesiąc 
- Pakiet B 75% x 162 545 rbg = 121 908,75 rbg : 19 m-cy = 6 416,25 
rbg/miesiąc 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający będzie planował w okresach miesięcznych zakres 
roboczogodzin do wykonania, ale nie będzie to zakres odnoszący się do 
minimalnej liczby godzin tj. 75% miesięcznego planowania. Zamawiający 
gwarantuje minimalny zakres roboczogodzin w okresie całego czasu trwania  
umowy tj. w okresie 19 miesięcy. 
 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o informację jak ma się wymóg minimalnego zatrudnienia 
pracowników na umowę o pracę określone w SIWZ cz. III pkt. 1.8 (min. 95 
osób) do wyliczeń zawartych w powyższym pytaniu, gdzie dla: 
- Pakiet A: 95 osób x 168 rbg/miesiąc = 15 960 rbg 
- Pakiet B: 95 osób x 168 rbg/miesiąc = 15 960 rbg 
Z powyższego wynika że Zamawiający nie jest w stanie zapewnić na tym 
poziomie miesięcznych przerobów. 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający dokona korekty w  odniesieniu do minimalnego zatrudnienia.  
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający w oparciu o w/w zapisy SWIZ wyraża zgodę na 
doszczegółowienie zapisów j.n. 
- Zamawiający zapewniając minimalny Zakres Usług zleconych Wykonawcy, 
będzie comiesięcznie planował i zlecał Wykonawcy nie mniejszą liczbę 
roboczogodzin wynikającą z wyliczeń zawartych w pytaniu nr 1 tj. 8 003,25 rbg 
(dla Pakietu A) i 6 416,25 rbg (dla Pakietu B) a dla pokrycia ilości różnicy 
roboczogodzin pomiędzy roboczogodzinami zleconymi a wynikającymi z 
minimalnego zatrudnienia będzie wypłacał Wykonawcy comiesięczna wartość 
ryczałtową tytułem dyspozycyjności/pełnienia pogotowia technicznego w 
wartości liczonej wg. wskaźnika:  
 
Iloczyn ilość rbg (95 os. x ilość godz. roboczych w miesiącu) – suma ilość rbg 
(zleconych) = 45% x iloczyn (wartość różnicy x średnia stawek wynikająca z 
umowy) 
 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zamiany. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o informację czy Zamawiający będzie planował i zlecał stałą 
comiesięczną ilość roboczogodzin do przepracowania względem powyższych 
zapisów SIWZ. Czy też Wykonawca nie ma gwarancji stałego przerobu 
comiesięcznego i Zamawiający nie będzie prowadził planowanej gospodarki 
remontowej dla harmonogramowej realizacji wykorzystania umowy (nie 
dotyczy prac awaryjnych). 



 

3 

 

 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający nie będzie planował stałej comiesięcznej ilości roboczogodzin. 
Zakres Usług zleconych Wykonawcy może być różny w poszczególnych 
miesiącach trwania Umowy pod względem ilości roboczogodzin w zależności 
od potrzeb Zamawiającego. 

 
Pytanie 5: 
Prosimy o informację czy w przypadku braku planowania robót i braku stałego 
comiesięcznego minimalnego wolumenu roboczogodzin zleconego 
Wykonawcy przez Zamawiającego – Wykonawca ma utrzymywać pogotowie 
techniczne/dyspozycyjność dla minimalnej ilość pracowników zatrudnionych? 
Jeśli tak to w jaki sposób Zamawiający rozliczy z Wykonawcą pełnienie 
takiego pogotowia technicznego/dyspozycyjności?  
 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający wymaga zapewnienia takiej ilości osób która będzie niezbędna 
dla zrealizowania zakresu robót zaplanowanego w poszczególnych 
miesiącach trwania umowy z uwzględnieniem sytuacji awaryjnych oraz 
wymagań określonych w  SWZ cz. II, pkt. 5.10, 5.12 oraz 5.14. 
 
Dotyczy: 
- SIWZ cz. III pkt. 1.8 dla pakietu A i B w zakresie minimalnej ilości osób 
zatrudnionych na umowę o pracę  
 
Pytanie 6: 
Prosimy o potwierdzenie zapisów, że dla pakietu A i B Zamawiający wymaga 
zapewnienia takiej samej ilość osób Zatrudnionych na umowę o pracę i ma to 
odzwierciedlenie, w pracach które Zamawiający będzie comiesięcznie zlecał 
Wykonawcy poprzez określoną liczbę roboczogodzin celem pokrycia kosztów 
zatrudnienia dla tej grupy pracowników. 
 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający dokona korekty w  odniesieniu do minimalnego zatrudnienia. 
 
Dotyczy: 
- SIWZ cz. III pkt. 1.1.1 podpkt. a i b (dla pakietu A) Zamawiający określa 
zakres urządzeń/instalacji objętych umową tj.: sześciu kotłów pyłowych 
opalanych węglem typu EP-650 oraz jednego kotła fluidalnego na 
biomasę typu CFB o wyd. 590 ton pary/h, urządzeń pomocniczych kotłów 
EP-650 – wentylatory, zespoły młynowe, pyłoprzewody, pompy, zbiorniki, 
zasobniki, elektrofiltry, stacje redukcyjne, armatura itp. oraz urządzeń 
pomocniczych kotła fluidalnego; oraz siedmiu turbozespołów typu 13 
K215/242 wraz z urządzeniami pomocniczymi. 
- Załącznik nr 1.1 do cz. II SIWZ Pakiet A poza w/w urządzeniami objętymi 
umową podaje się jeszcze dodatkowe urządzenia/instalacje wchodzące 
w skład pakietu A tj.: Ciepłownictwo, Instalacje Wody Chłodzącej. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie spójności zapisów i czy urządzenia/instalacje objęte 
są pakietem A. 
 
Odpowiedź 7:  
Zamawiający dokonał ujednolicenia zapisów.  



 

4 

 

 
 
Dotyczy: 
- SIWZ cz. III pkt. 1.1.1 podpkt. a do e (dla pakietu B) Zamawiający 
określa zakres urządzeń/instalacji objętych umową tj.: rozładunku, 
transportu i podawania węgla, przygotowania, rozładunku i transportu 
biomasy, urządzenia mazutowni; urządzeń odsiarczania, odpopielania i 
odazotowania spalin, wraz z przynależnymi instalacjami; urządzeń 
odprowadzenie żużla i popiołu; członu ciepłowniczego, gospodarki 
wodno-ściekowej: pompownie, stacja demineralizacji wody wraz z 
instalacją oczyszczania wody do celów ppoż i urządzeń układu 
rozładunku, magazynowania i podawania wody amoniakalnej dla potrzeb 
kotłów bloków nr 2 – 7; urządzeń i instalacji sprężonego powietrza. 
- Załącznik nr 1.1 do cz. II SIWZ Pakiet B nie zawiera urządzeń/instalacji 
tj.: ciepłownictwo, Instalacje Wody Chłodzącej wymienionych w SIWZ cz. 
III pkt. 1.1.1 podpkt. a do e. Natomiast urządzeń/instalacji: ciepłownictwo, 
Instalacje Wody Chłodzącej – zawarte są w - Załącznik nr 1.1 do cz. II 
SIWZ Pakiet A.\ 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie spójności zapisów i czy urządzenia/instalacje objęte 
są pakietem B czy też A. 
 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający dokonał ujednolicenia zapisów. 
 
Dotyczy: 
- Załącznik nr 1.5 do SIWZ cz. II pakiet A i B – Zamawiający definiuje 
wskaźniki KPI.  
 
Pytanie 9: 
Prosimy o potwierdzenie czy wskazane w/w dokumencie wskaźnik odnoszą 
się do przedmiotowego postępowania - ponieważ postępowanie dotyczy 
wykonywanie czynności konserwacji, remontu, napraw, montażu, demontażu 
oraz czynności kontrolno-pomiarowych (zapisy SIWZ cz. III. pkt. 1.1.1) gdzie 
to Zamawiający zleca wykonanie prac w ramach umowy. Natomiast cześć 
wskaźników KPI wg. Wykonawcy dotyczy specyfiki utrzymania ruchu 
(czynności obsługowe, usterki przeterminowane, reworki usterek) – gdzie 
Wykonawca nie ma wpływu na to czy czynności obsługowe, usterka jest 
przeterminowana czy też nie jeśli Zamawiający nie zleci jej wykonania 
Wykonawcy. 
 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający dokona stosownej modyfikacji. 
 
Dotyczy: 
- SIWZ cz. II pkt. 3.9 (Pakiet A i B) i SIWZ cz. III pkt. 1.3.6 (Pakiet A i B) 
Zamawiający określa wskaźnik kosztów zakupu i magazynowania w 
wysokości 4,5 % wartość kosztów netto materiałów podstawowych i 
części zamiennych. 
 

Pytanie 10: 
Wykonawca wnosi o zmianę wskaźnika z poziomu 4,5% do 8% wartości ze 
względu, iż proponowany przez Zamawiającego wskaźnik dobiega od realiów 



 

5 

 

rynkowych uwzględnianych w kosztorysach na pracę i jest wskaźnikiem nie 
rzeczywistym wobec sytuacji panującej na rynku. Dla argumentacji 
Wykonawca pokazuje wskaźniki kosztów zakupu na rynku Polskim wydawane 
przez Wydawnictwo SEKOCENBUD (gdzie średnia wartość wskaźnika to 
7,94%): 

Wskaźnik Kz informacja z Sekocenbud za III kwartał kwartalnik IRS str. 31 

Rodzaj robót Formuła WKz=(100xKz)/M 
Min. Max Średnia 

Roboty ogólnobudowlane 
inwestycyjne 

1,0 15,0 8,0 

Roboty ogólnobudowlane 
remontowe 

1,0 15,0 8,3 

Roboty instalacji 
sanitarnych 

1,0 14,0 7,2 

Roboty instalacji 
elektrycznych 

1,0 10,0 6,2 

Roboty inżynieryjne * 1,0 18,0 10,0 
 

Odpowiedź 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie 11: 
Działając w imieniu ….. niniejszym zwracam się z prośba o zmienne terminu 
złożenia ofert dot. powyższego postępowania z dn. 12.01.2026 r. do dn. 
16.01.2026 r. 
 
Odpowiedź 11: 
Zamawiający przedłuży termin składania ofert do dnia 16.01.2026 r. i dokona 
stosownej modyfikacji. 
 
Pytanie 12: 
ROZDZIAŁ VII, ust. 2, pkt 4), ppkt b), cz. I.1.2 i II.2 
1.1 
Czy wskazana minimalna liczba spawaczy z uprawnieniami ma być podana z 
imienia i nazwiska, czy mają oni być wyłącznie przeznaczeni do realizacji 
umów zawartych na podstawie tego zamówienia, czy też mogą być 
wykorzystywani również do innych prac? 
1.2 
Czy wykonawca może, w celu wykazania potencjału 
pracowniczego/możliwości wykonawczych, wskazać zasoby ludzkie już 
zadeklarowane do innych kontraktów realizowanych na rzecz EEP? 
1.3 



 

6 

 

Czy potencjał/zasoby personalne deklarowane do realizacji niniejszego 
przetargu mogą być również wykorzystywane przez wykonawcę do realizacji 
lub deklarowania innych postępowań/umów? 
Odpowiedź Zamawiającego w postępowaniu na 24 miesiące była ogólna i nie 
odpowiadała na żadne z tych pytań. Jednoznaczna, konkretna odpowiedź ma 
istotne znaczenie dla rzetelnego przygotowana oferty. 
 
Odpowiedź 12: 
Wykonawca powinien wykazać na etapie postępowania spełnienie warunku 
udziału w postępowaniu, zdefiniowanego w SWZ cz. I rozdz. VII pkt 4.b) 
zgodnie z wymaganiami postawionymi w SWZ cz. I w rozdz. IX pkt 3 ppkt 11) 
oraz w oparciu o wypełniony załącznik nr 14 do SWZ cz. I.  
Wykonawca musi dysponować zadeklarowanym potencjałem kadrowym  
sprzętowym w okresie obowiązywania umowy w celu wykonania każdorazowo 
zleconego zakresu prac zgodnie z Umową i realizacji go w określonych 
terminach. 
 
Pytanie 13: 
ROZDZIAŁ VII ust. 2 pkt 4 ppkt c) 
2.1 Jak Zamawiający rozumie ten zapis czy powierzenie zasobów przez 
podmiot trzeci, np. w zakresie udostępnienia potencjału narzędzi, jest 
dedykowane wyłącznie do tego postępowania? 
2.2 Czy na etapie składania oferty Za mawiający wymaga zawarcia umowy z 
podmiotem udostępniającym zasoby? 
2.3 Czy podmiot udostępniający zasoby jest, w rozumieniu Wykonawcy, 
obligatoryjnym podwykonawcą i czy wobec takiego podmiotu będzie miał 
zastosowanie art. 123 PZP? 
Proszę o jednoznaczne stanowisko Zamawiającego w/w zakresie i precyzyjną 
odpowiedź na zadane pytania. Zapisy ustawy są znane potencjalnemu 
wykonawcy, ale wątpliwości budzi ewentualna rozbieżność interpretacji i 
OBIEKTYWNE PODEJŚCIE. 
 
Odpowiedź 13: 
Na wstępie należy zaznaczyć, zapis dotyczy udostępnienia potencjału w 
zakresie narzędzi spełniających co najmniej wymagania określone w 
Załączniku nr 15 do SWZ cz. I. Sposób weryfikacji udostępnienia potencjału 
na etapie składania oferty reguluje art. 118 ust. 3 i ust. 4 PZP. 
Sprawę, czy podmiot udostępniający zasoby jest obligatoryjnym 
podwykonawcą reguluje art. 118 ust. 2 PZP. 
Wykonawca musi dysponować zadeklarowanym potencjałem kadrowym i 
sprzętowym w okresie obowiązywania umowy w celu wykonania każdorazowo 
zleconego zakresu prac zgodnie z przekazanym Wykonawcy planem 
miesięcznym oraz celem zabezpieczenia zdarzeń awaryjnych i realizować go 
w określonych terminach. 



 

7 

 

Pytanie 14: 
ROZDZIAŁ IX ust. 3 ppkt 4 i 5ROZDZIAŁ IX ust. 3 ppkt 4 i 5 –– Czy 
Zamawiający Czy Zamawiający zamierza oceniać treść tych oświadczeń 
zamierza oceniać treść tych oświadczeń wyłącznie w kontekście 
przywołanych przepisów, czy też będzie brał pod uwagę możliwość wyłącznie 
w kontekście przywołanych przepisów, czy też będzie brał pod uwagę 
możliwość naruszenia przez Wykonawcę innych punktów art. 108 i 109 PZP? 
naruszenia przez Wykonawcę innych punktów art. 108 i 109 PZP? 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź w tym zakresie. Odpowiedź udzielona 
w poprzednim postępowaniu w tym zakresie jest ogólna. Ustawa i 
Rozporządzenia jest znane. Pytanie dotyczy jak Zamawiający ma zamiar 
weryfikować te oświadczenia, a nie, na jakiej podstawie prawnej. Ma to 
szczególne znaczenie przy potencjalnym lub uzasadnionym podejrzeniu 
naruszeń przesłanek do wykluczenia potencjalnego Wykonawcy w kontekście 
art. 108 110 ustawy pzp oraz pkt 13.6 Projektu Umowy w aktualnym 
postępowaniu. 
 
Odpowiedź 14: 
Zamawiający weryfikuje treść tych oświadczeń zgodnie z postanowieniami 
ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej „PZP”) oraz 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 
r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów 
lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 
2415). 
 
Pytanie 15: 
ROZDZIAŁ X ust. 1 - Czy w chwili składania oferty Wykonawca musi mieć 
zawartą umowę z podmiotem udostępniającym swoje zasoby? 
Proszę o odpowiedź tak czy nie. 
 
Odpowiedź 15: 
Sposób weryfikacji udostępnienia potencjału na etapie składania oferty 
reguluje art. 118 ust. 3 i ust. 4 PZP. 
 
Pytanie 16: 
ROZDZIAŁ X ust. 2 ROZDZIAŁ X ust. 2 pkt, 1) - W jaki sposób Wykonawca 
ma wykazać, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi 
zasobami innych podmiotów? 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Załącznik nr 6 składa Wykonawca, co 
słusznie zauważono w poprzednim postępowaniu. Pytanie jest uzasadnione 
gdyż Wykonawca w celu spełnienia wymagań SWZ np. przedłoży takie 
zobowiązanie, bez np. podpisania umowy czy listu intencyjnego, wygra 
przetarg, podpisze umowę z Zamawiającym, ale nie będzie realizował umowy 
poprzez podwykonawcę, na którego zasoby się powołał lub zrealizował cześć 



 

8 

 

umowy dla Zamawiającego i na podstawie różnych podstaw prawnych 
zaprzestał współpracy z tym podmiotem, na którego zasoby się powołał w 
celu spełnienia wymagań SWZ. Proszę o odpowiedź z uwagi na przejrzystość 
postępowania. Taka sytuacja już miała miejsce w postępowaniach pzp 
procedowanych przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź 16: 
Sposób weryfikacji udostępnienia potencjału na etapie składania oferty 
reguluje art. 118 ust. 3 i ust. 4 PZP. Wykonawca składa załącznik nr 6 do 
części I SWZ. 
 
Pytanie 17: 
ROZDZIAŁ X ust. 2 ROZDZIAŁ X ust. 2 pkt, 2) -  W jaki sposób zostanie 
przeprowadzona ocena podmiotu udostępniającego zasoby? 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź, konkretną i jednoznaczną, jak 
Zamawiający przeprowadzi taką ocenę. Uzasadnienie celowości zadanego 
pytania jak w pkt 5. 
 
Odpowiedź 17: 
Sposób weryfikacji udostępnienia potencjału na etapie składania oferty 
reguluje art. 118 ust. 3 i ust. 4 PZP. Wykonawca składa załącznik nr 6 do 
części I SWZ, o czym Zamawiający napisał w SWZ cz. I, rozdz. X pkt 2 ppkt 
1). 
 
Pytanie 18: 
ROZDZIAŁ X ust. 2 Czy Zamawiający twierdzi, że wymagane jest powierzenie 
zasobów przez podmiot trzeci w zakresie gospodarowania odpadami, zgodnie 
z postanowieniami art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy o odpadach?  
Prawdą jest, tak jak odpowiedział Zamawiający w poprzednim postępowaniu, 
że Zamawiający nie wymaga spełnienia tego warunku. Biorąc pod uwagę 
wyrażoną na początku niniejszych pytań, Państwa deklarację jak i zapisami 
Kodeksu Etyki i Kodeksu Kontrahentów Grupy ENEA i zapisami tam 
zawartymi, ale proszę dlaczego w tym postępowaniu nie ma takiego wymogu, 
a ten wymóg jest w większości postępowań wyłączonych z pzp. MA TO 
ZNACZENIE W KONTEKŚCIE POSTANOWIEŃ II CZĘŚCI SWZ pkt 7.42. 
 
Odpowiedź 18: 
Nie postawiono warunku udziału w postępowaniu w zakresie gospodarowania 
odpadami. 
 
Pytanie 19: 
W jaki sposób Wykonawca będzie rozliczał się z Zamawiającym w zakresie 
gospodarowania odpadami, ze szczególnym uwzględnieniem odpadów 
podlegających zwrotowi do Zamawiającego (np. złom)? PROSZĘ O PODANIE 



 

9 

 

przez Zamawiającego definicji gospodarowania odpadami oraz stanowisko, co 
jest miejscem magazynowania odpadów w kontekście zapisów Instrukcji EEP 
o postępowaniu z odpadami i zapisami ustawy o odpadach. 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. W odpowiedziach na zadane pytania w 
poprzednim postępowaniu, zostały przywołane zapisy II części SWZ. Ma to 
znaczenie w kontekście zapisów pkt. 7.42 SWZ. 
 
Odpowiedź 19: 
Zamawiający będzie rozliczał się z Zamawiającym w zakresie 
gospodarowania odpadami zgodnie z zapisami SWZ – część II, pkt.: 
„3.13. Transport materiałów oraz złomu należy do zakresu odpowiedzialności 
Wykonawcy. 
3.14. Złom metali i kabli stanowi własność Zamawiającego i należy go 
przekazać w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-14:00 
do magazynu Zamawiającego, zlokalizowanego na terenie Enea Elektrownia 
Połaniec S.A. Dowód przekazania złomu należy dostarczyć Przedstawicielowi 
Zamawiającego 
3.15. Za wytwórcę pozostałych odpadów uznaje się Wykonawcę. Wykonawca 
zobowiązany jest do usunięcia odpadów w trybie określonym w Ustawie o 
odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. z późn. zm. (chyba, że umowa o 
świadczenie usługi  stanowi inaczej). Koszty związane z wywożeniem i 
zagospodarowaniem odpadów ponosi Wykonawca. Wykonawca jest 
zobowiązany do prowadzenia ewidencji odpadów i metod ich 
zagospodarowania.   
 
Pytanie 20: 
Czy Zamawiający uznaje, że do podmiotu udostępniającego zasoby, celem 
spełnienia przez Wykonawcę wymagań wynikających z SWZ, ma 
zastosowanie art. 123 PZP?  
Proszę o jednoznaczną odpowiedź Zamawiającego tak czy nie. 
 
Odpowiedź 20: 
Przepis ma zastosowanie do wykonawcy w okolicznościach ściśle w nim 
opisanych. 
 
Pytanie 21: 
Czy Zamawiający przewiduje kontrolę kosztów i sposobu zagospodarowania 
odpadów wytwarzanych w trakcie realizacji niniejszego zamówienia? 
Proszę o precyzyjną odpowiedź.  
Zapisy umowy są znane, ale jak będą przestrzegane i kontrolowane. Wg 
wiedzy pytającego w innym postepowaniu pzp Zamawiającego, pomimo 
zbliżonych lub tożsamych zapisów, kontrola sposobu zagospodarowania 
odpadów jest co najmniej kontrowersyjna. Pytanie czy jest jakaś zasada czy 



 

10 

 

też kontrola Zamawiającego uzależniona jest od faktu, jaki podmiot jest 
wykonawcą. 
 
 
Odpowiedź 21: 
Zamawiający przewiduje kontrolę sposobu zagospodarowania odpadów 
wytwarzanych w trakcie realizacji niniejszego zamówienia zgodnie z zapisami 
SWZ – część II, pkt.: 
„7.42 Dostarczenie dokumentów z przeprowadzonego zagospodarowania 
wytworzonych przez Wykonawcę odpadów, zgodnie z wymaganiami 
obowiązującej instrukcji Zamawiającego i przepisami prawa.  
7.43 Wykonawca wytwarzający odpady niebezpieczne zobowiązany jest do 
dostarczenia dokumentów z przeprowadzonego ostatecznego procesu 
zagospodarowania  odpadów zgodnie z zapisami Ustawy o odpadach z dnia 
14 grudnia 2012r. z późn zm. (ostateczny proces odzysku, ostateczny proces 
unieszkodliwiania) 
7.44 Opracowanie i przekazanie Koordynatorowi  Zamawiającego 
dwunastomiesięcznego planu przewidzianych do wytworzenia odpadów oraz 
kwartalnego zestawienia ilości odpadów wytworzonych i sposobach ich 
zagospodarowania zgodnie z wymaganiami obowiązującej instrukcji 
Zamawiającego. 
7.45 Wykonawca zobowiązany będzie do prowadzenia dokumentacji 
rozliczeniowej z zakresu gospodarki odpadami i przekazywania jej 
Zamawiającemu po zakończonych okresach rozliczeniowych w terminach 
ustalonych z Zamawiającym lub na wniosek Zamawiającego. 
7.57 Poddawania się na wniosek Zamawiającego audytom prowadzonym 
przez Zamawiającego lub upoważnione podmioty, sprawdzającym stan BHP, 
ochrony środowiska oraz w innym zakresie wymaganym przez 
Zamawiającego.” 
 
Pytanie 22: 
W jaki sposób Zamawiający zamierza kontrolować czasochłonność 
poszczególnych prac oraz konieczność pracy w godzinach nadliczbowych?  
W poprzednim postępowaniu w tym zakresie Zamawiający w swej odpowiedzi 
przywołał–– część II SWZ, protokoły odbioru i rozliczenia na podstawie ZNP i 
kalkulacji indywidualnych.  
Proszę o jednoznaczną odpowiedź–– protokoły, kalkulacje indywidualne są 
sprawą wtórną. Jak ma wyglądać kontrola czasochłonności poszczególnych 
prac PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO PRACY i potem konieczności np. pracy 
w godzinach nadliczbowych. 
 
Odpowiedź 22: 



 

11 

 

Czasochłonność poszczególnych prac jest potwierdzana w oparciu o protokoły 
odbioru i rozliczana na podstawie ZNP i kalkulacji indywidulanych. 
Zamawiający określa sposób realizacji zakresu prac w pkt 5.10 SWZ cz. II. 
 
 
 
Pytanie 23: 
Czy Zamawiający przewiduje weryfikację czasu pracy pracowników 
Wykonawcy przy realizacji zadań wynikających z umowy, w odniesieniu do 
liczby rozliczanych roboczogodzin/zleceń?  
W poprzednim postępowaniu, Zamawiający odpowiedział, że kontroluje termin 
realizacji zadania. Czy wg. Zamawiającego ta odpowiedz jest spójna z pkt 11, 
czy też Zamawiający zmienił stanowisko w tym zakresie. 
 
Odpowiedź 23: 
Zamawiający nie weryfikuje czasu pracy pracowników Wykonawcy, natomiast 
weryfikuje każdorazowo uzgodniony termin realizacji zleconego zakresu prac. 
 
Pytanie 24: 
Czy Wykonawca ma przedstawiać dane dotyczące czasochłonności oraz 
zakresu prac wykonywanych w ramach umowy, w rozbiciu na 
zadania/zlecenia, z uwzględnieniem liczby oraz czasu pracy zaangażowanych 
pracowników? 
Proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania z uwzględnieniem sposobu kontroli 
i weryfikacji liczby oraz czasu pracy zaangażowanych pracowników. 
 
Odpowiedź 24: 
Wykonawca ma przedstawiać dane dotyczące zakresu prac wykonywanych w 
ramach umowy w rozbiciu na zadania/zlecenia. 
 
Pytanie 25: 
Czy Zamawiający oczekuje przedstawiania imiennych list pracowników 
zaangażowanych do realizacji poszczególnych zleceń/prac, z uwzględnieniem 
ich czasu pracy? 
Proszę o odpowiedź jednoznaczną. Zakładam, że w tej odpowiedzi 
uwzględnione będą odpowiedzi z poprzednich punktów. 
 
Odpowiedź 25: 
Zamawiający nie wymaga przedstawiania imiennych list pracowników 
zaangażowanych do realizacji poszczególnych zleceń/prac, z uwzględnieniem 
ich czasu pracy. 
 
Pytanie 26: 



 

12 

 

Projekt Umowy - Pakiet A i B - pkt 1.8. – Czy, według Zamawiającego, wykaz 
pracowników, którzy mają być zatrudnieni na umowę o pracę, dotyczy 
wyłącznie tej umowy, czy też, czy też zatrudnienia ww. skali całej firmy i jej 
działalności? 
Proszę o jednoznaczna odpowiedź, uwzględniając np. postanowienia pkt 
11.1.1. - 11.1.4. Projektu Umowy. 
 
Odpowiedź 26: 
Wykaz pracowników, którzy mają być zatrudnieni na umowę o pracę, jest 
wskazany w pkt 1.8 projektu Umowy (SWZ cz. III). 
 
Pytanie 27: 
Projekt Umowy - Pakiet A i B - W jaki sposób Zamawiający będzie kontrolował 
wybór przez Wykonawcę najkorzystniejszej oferty Materiałów Podstawowych i 
Części Zamiennych, w szczególności wyboru producenta? 
Proszę o odpowiedź konkretną jak, zapisy są znane, Chodzi o interpretacje. 
 
Odpowiedź 27: 
Zamawiający będzie kontrolował wybór przez Wykonawcę najkorzystniejszej 
oferty Materiałów Podstawowych i Części Zamiennych zgodnie z zapisami pkt 
3.9 do 3.11 SWZ cz. II. 
 
Pytanie 28: 
Czy na Wykonawcy ciąży obowiązek udokumentowania, że zakupione 
materiały/części zamienne zostały nabyte w sposób ekonomicznie 
najkorzystniejszy dla Zamawiającego? 
Proszę o odpowiedź konkretną jak, zapisy są znane, Chodzi o interpretacje. 
Odpowiedź 28: 
Zamawiający określił założenia i warunki  zakupu Materiałów Podstawowych i 
Części Zamiennych w zapisach pkt 3.9 do 3.11 SWZ cz. II. 
 
Pytanie 29: 
Czy wybór dostawców/producentów części zamiennych/materiałów ma być 
ograniczony wyłącznie do podmiotów wskazanych przez Zamawiającego, czy 
też Wykonawca może dokonywać wyłącznie do podmiotów wskazanych przez 
Zamawiającego, czy też Wykonawca może dokonywać wyboru według 
własnego uznania? 
Proszę o odpowiedź konkretną jak, zapisy są znane, Chodzi o interpretacje. 
Odpowiedź 29: 
Zamawiający określił założenia i warunki  zakupu Materiałów Podstawowych i 
Części Zamiennych w zapisach pkt 3.9 do 3.11 SWZ cz. II. 
 
Pytanie 30: 



 

13 

 

Czy Zamawiający oczekuje każdorazowego prowadzenia postępowań 
przetargowych przy zakupie Materiałów Podstawowych/Części Zamiennych, 
czy też dopuszcza możliwość ich nabycia u 
dostawcy/producenta/dystrybutora, z którym Wykonawca posiada własne 
umowy?  
Proszę o odpowiedź konkretną jak, zapisy są znane, Chodzi o interpretacje. 
 
 
Odpowiedź 30: 
Zamawiający określił założenia i warunki  zakupu Materiałów Podstawowych i 
Części Zamiennych w zapisach pkt 3.9 do 3.11 SWZ cz. II. 
 
Pytanie 31: 
Czy Zamawiający dopuszcza zakup Materiałów Podstawowych i Części 
Zamiennych przed wystąpieniem konieczności ich zużycia/zastosowania? 
Jeśli tak, to w jaki sposób Wykonawca powinien dokonać ich rozliczenia? 
Czy Zamawiający podtrzymuje swoją odpowiedź z poprzedniego 
postępowania, iż nie dopuszcza takiej sytuacji. Proszę o odpowiedź, w jaki 
sposób ma być to uzgadniane i rozliczne. sposób ma być to uzgadniane i 
rozliczne. Kto o tym decyduje. 
 
Odpowiedź 31: 
Zamawiający nie dopuszcza zakup Materiałów Podstawowych i Części 
Zamiennych przed wystąpieniem konieczności ich zużycia/zastosowania. 
 
Pytanie 32: 
Czy Zamawiający oczekuje, że kupowane Materiały Podstawowe/Części 
Zamienne wyłącznie do realizacji przedmiotowej umowy, czy też Wykonawca 
może wykorzystywać je również do innych prac? 
Czy Zamawiający podtrzymuje swoją odpowiedź z poprzedniego 
postępowania, iż tylko przedmiotowa umowa. Jak będzie to kontrolował 
Zamawiający, proszę o odpowiedź a nie podanie paragrafów z dokumentacji 
niniejszego postępowania. 
 
Odpowiedź 32: 
Materiały Podstawowe/Części Zamienne będą przeznaczone wyłącznie do 
realizacji przedmiotowej umowy. 
 
Pytanie 33: 
Projekt Umowy - Pakiet A i B - pkt 10.4. 
Proszę o stanowisko Zamawiającego dotyczące zapisu: „… zobowiązany jest 
do nieprzerwanej realizacji Umowy na warunkach…”. Co oznacza 
„nieprzerwana” realizacja w przypadku np. zmiany podwykonawcy, w 



 

14 

 

kontekście powoływania się na spełnienie wymagań SWZ lub korzystania z 
zasobów podmiotu trzeciego? 
Jakie jest stanowisko Zamawiającego w sytuacjach, gdy: 
a) zmiana podwykonawcy następuje w trakcie trwania umowy, a wskazanie 
tego podwykonawcy w konkretnym zakresie uniemożliwiło spełnienie przez 
Wykonawcę wymagań SWZ; 
b) Wykonawca uznaje umowę z podwykonawcą za zawartą w sposób prawnie 
nieskuteczny – czy w takim przypadku ma obowiązek poinformowania 
Zamawiającego i w jakim terminie zważywszy, że sytuacja taka może 
oznaczać brak tytułu prawnego do spełnienia wymagań SWZ; 
c) nowy podwykonawca zostaje wskazany dopiero po upływie np. miesiąca od 
wystąpienia sytuacji opisanej w pkt b; 
d) zmiana podwykonawcy następuje po zrealizowaniu części zamówienia 
przez poprzedniego podwykonawcę, co umożliwiło np. podpisanie 
częściowego protokołu wykonania danego etapu prac, a podwykonawca ten 
stał się posiadaczem odpadów niebezpiecznych - jakie posiada on wówczas 
prawo do ich ostatecznego unieszkodliwienia i jaka ochrona prawna 
przysługuje Zamawiającemu w odniesieniu do podwykonawcy realizującego 
część umowy, której skuteczność Wykonawca odniesieniu do podwykonawcy 
realizującego część umowy, której skuteczność Wykonawca zakwestionował 
już po jej częściowym wykonaniu? 
Proszę o jednoznaczne odpowiedzi. Pytanie jest uzasadnione w kontekście 
innego postępowania pzp Zamawiającego. Poprzednia odpowiedź nie 
zapewnia obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. 
Odpowiedź 33: 
Zapis o nieprzerwanej realizacji umowy należy czytać z uwzględnieniem 
specyfiki usług będących przedmiotem zamówienia, a opisanych w całym 
SWZ cz. II, IOBP, Wykonawca podczas realizacji umowy ma osiągać 
założone KPI, ma wypełniać założone czasy przystępowania do realizacji 
usług.  
Zamawiający będzie realizował umowę zgodnie z jej postanowieniami i 
przepisami PZP dotyczącymi podwykonawstwa. 
 
 
Pytanie 34: 
Projekt Umowy – Pakiet A i B, pkt 11.4 
Czy, według Zamawiającego, zastosowanie ma art. 123 PZP w przypadku, 
gdy Wykonawca powołuje się na zasoby podmiotu trzeciego w celu spełnienia 
wymagań określonych w SWZ, wskazując jednocześnie ten podmiot, jako 
podwykonawcę, a następnie dokonuje zmiany na innego podwykonawcę? 
Jak wygląda wówczas kwestia solidarnej odpowiedzialności podmiotu 
trzeciego, który udostępnił zasoby, bądź podwykonawcy, w przypadku 
zrealizowania przez ten podmiot części zamówienia określonego w Umowie? 



 

15 

 

Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. 
Odpowiedź 34: 
Przepis art. 123 PZP przewiduje, że jeśli na etapie składania ofert wykonawca 
nie powoła się na zasoby podmiotu trzeciego, to nie może się na te zasoby 
powoływać na etapie realizacji zamówienia. Jeśli natomiast na etapie 
składania ofert wykonawca powoła się na zasoby podmiotu trzeciego, to może 
dokonać zmiany podmiotu udostępniającego zasoby zgodnie z pkt 11.4 SWZ 
cz. III. 
 
 
 
Pytanie 35: 
Projekt Umowy – Pakiet A i B, pkt 11.5 
Kiedy powinna zostać zawarta umowa z podwykonawcą będącym podmiotem 
udostępniającym zasoby Wykonawcy, celem spełnienia przez niego wymagań 
postępowania? Jak ma się to do zapisów pkt 11.9 Umowy, w sytuacji, gdy 
Wykonawca - po realizacji części prac przez tego podwykonawcę - uznaje 
umowę za zawartą w sposób nieskuteczny? Czy Wykonawca powinien 
poinformować o tym Zamawiającego, zwłaszcza, gdy nie wskazuje 
jednocześnie innego podwykonawcy, co w konsekwencji może oznaczać 
niespełnienie wymagań określonych w SWZ? 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. 
 
Odpowiedź 35: 
Zasady udziału podwykonawcy i jego ewentualna zmiana będzie dokonywana 
zgodnie z umową i przepisami PZP właściwymi dla podwykonawstwa. 
 
Pytanie 36: 
Projekt Umowy – Pakiet A i B, pkt 11.11 
Jakie jest stanowisko Zamawiającego w przypadku, gdy Wykonawca na 
etapie składania ofert, celem spełnienia wymagań postępowania: 
a) przedkłada ewentualnemu podwykonawcy do podpisania oświadczenie o 
powierzeniu zasobów podmiotu trzeciego, lecz nie przekazuje tego 
oświadczenia Zamawiającemu, wpisując jedynie tego podmiotu trzeciego, lecz 
nie przekazuje tego oświadczenia Zamawiającemu, wpisując jedynie tego 
podwykonawcę na listę podwykonawców (bez wiedzy podwykonawcy, co 
wprowadza go w błąd, co do jego statusu w postępowaniu)?  
Wpisanie konkretnej części zadania powierzonego podwykonawcy umożliwia 
Wykonawcy spełnienie wymagań SWZ, natomiast bez wskazania 
podwykonawcy i jego zadania nie jest możliwe spełnienie tych wymagań. 



 

16 

 

b) Czy Wykonawca w sytuacji opisanej w pkt a) ma obowiązek zawarcia 
umowy z tym podmiotem na podwykonawstwo już na etapie składania ofert 
lub nie później niż w dniu zawarcia umowy z Zamawiającym? 
Czy zapisy takiej umowy są badane przez Zamawiającego pod kątem 
zgodności z wymaganiami dotyczącymi umów zawieranych z 
podwykonawcami, określonymi w Umowie pomiędzy Zamawiającym a 
Wykonawcą? 
c) Co dzieje się w sytuacji, gdy Wykonawca zamienia wskazanego 
podwykonawcę na innego w trakcie realizacji umowy, mimo że na etapie 
postępowania nie wskazywał takiej możliwości? Czy w takim przypadku Czy w 
takim przypadku ma zastosowanie art. 123 ustawy PZP, zwłaszcza w 
kontekście zapisów postępowań Zamawiającego wyłączonych z PZP, np. w 
zakresie gospodarowania odpadami oraz zastosowania art. 3 ust. 1 pkt 2 
ustawy o odpadach wraz ze wszystkimi dokumentami składanymi 
dokumentami składanymi przez oferenta w tym zakresie? 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. 
 
Odpowiedź 36: 
Zamawiający będzie postępował zgodnie z umową i przepisami PZP 
właściwymi odpowiednio: dla podwykonawstwa lub dla podmiotów 
udostępniających zasoby. 
 
Pytanie 37: 
Projekt Umowy – Pakiet A i B, pkt 12.3.11 
Czy Zamawiający będzie badał, a jeśli tak to, w jaki sposób, przyczynę zmiany 
podwykonawcy, również po zawarciu umowy, w kontekście zapisów art. 118 
ustawy PZP, pod kątem ewentualnego wprowadzenia w błąd Zamawiającego 
przez Wykonawcę celem spełnienia wymagań wynikających z SWZ? 
Czy w związku z tym Zamawiający będzie badał, i w jaki sposób, czy 
spełnione są postanowienia ust. 3 i 4 art. 118 ustawy PZP, zarówno na etapie 
składania ofert, jak i po zawarciu umowy z Zamawiającym? 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. 
 
Odpowiedź 37: 
Zamawiający będzie postępował zgodnie z umową i przepisami PZP 
właściwymi odpowiednio: dla podwykonawstwa lub dla podmiotów 
udostępniających zasoby. 
 
Pytanie 38: 
Projekt Umowy –– pkt 11.8, Pakiet A i B 



 

17 

 

W jaki sposób Zamawiający kontroluje zapisy tego punktu, w szczególności w 
zakresie doświadczenia, kwalifikacji, uprawnień, ewentualnych zezwoleń, 
decyzji administracyjnych itp.? 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. Treść Rozporządzenia, 
które Zamawiający przywołuje w swojej odpowiedzi jest znane. Zapisy są 
jednak niejednoznaczne. 
Odpowiedź 38: 
Zamawiający weryfikuje te kwestie zgodnie ze znajdującymi zastosowanie 
postanowieniami PZP oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków 
dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 2415), a także zgodnie z treścią 
SWZ cz. I, cz. II i cz. III. Zapisy PZP oraz ww. rozporządzenia znajdują 
odzwierciedlenie w treści SWZ. 
 
Pytanie 39: 
Projekt Umowy – pkt 12.3.11, Pakiet A i B 
Prosimy o stanowisko Zamawiającego dotyczące zastosowania tego zapisu w 
sytuacji, gdy zachodzą przesłanki wskazane w pytaniu 25 zwłaszcza, gdy 
powierzenie części zadania podwykonawcy umożliwia jedynie w ten sposób 
spełnienie wymagań SWZ przez Wykonawcę. 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. 
 
Odpowiedź 39: 
Zamawiający weryfikuje te kwestie zgodnie ze znajdującymi zastosowanie 
postanowieniami PZP oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i 
Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków 
dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy (Dz. U. poz. 2415), a także zgodnie z treścią 
SWZ cz. I, cz. II i cz. III. Zapisy PZP oraz ww. rozporządzenia znajdują 
odzwierciedlenie w treści SWZ. 
 
Pytanie 40: 
Projekt Umowy –– pkt 13.1.3 i 13.1.5, Pakiet A i B 
Prosimy o stanowisko Zamawiającego dotyczące zastosowania tych 
postanowień w przypadku nienależytego wykonania umowy przez 
Wykonawcę, np. poprzez naruszenie przepisów ustawy o odpadach lub 
przepisów dotyczących zwalczania nieuczciwej konkurencji. 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. Wg wiedzy pytającego 
sytuacja taka już miała miejsce w innym przetargu Zamawiającego. Pytanie 



 

18 

 

czy jest jakaś transparentna, przejrzysta, obiektywna zasada w tym zakresie, 
czy też pełna dowolność uzależniona od podmiotu wykonawcy. 
 
Odpowiedź 40: 
Zamawiający będzie dokonywał oceny realizacji umowy z uwzględnieniem  
postanowień przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz 
stwierdzonych przypadków niewykonania lub nienależytego wykonywania 
umowy. 
 
Pytanie 41: 
Projekt Umowy – pkt 13.4.2, Pakiet A i B 
Prosimy o stanowisko Zamawiającego w przypadku zaprzestania 
częściowego świadczenia usług, np. poprzez nieprzekazywanie wytworzonych 
przez Wykonawcę odpadów uprawnionym podmiotom, przy jednoczesnym 
magazynowaniu tych odpadów bez wymaganych decyzji, co potwierdzają 
protokoły odpowiednich organów administracyjnych. Czy Wykonawca o 
potwierdzonym naruszeniu powinien poinformować Zamawiającego? Czy 
wówczas zastosowane zostaną postanowienia pkt 14.4? 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. Wg wiedzy pytającego 
sytuacja taka już miała miejsce w innym postępowaniu Zamawiającego. 
Pytanie czy jest jakaś postępowaniu Zamawiającego. Pytanie czy jest jakaś 
transparentna, przejrzysta, obiektywna zasada w tym zakresie, czy też pełna 
dowolność uzależniona od podmiotu wykonawcy. 
 
Odpowiedź 41: 
Zamawiający będzie postępował zgodnie z umową i przepisami powszechnie 
obowiązującymi, w tym PZP. Zamawiający będzie reagował zgodnie 
porządkiem prawnym obowiązującym w RP stosownie do zaistniałej sytuacji. 
 
Pytanie 42: 
Projekt Umowy –– pkt 14.5.3, Pakiet A i B 
W jakim terminie Wykonawca ma przedłożyć umowę z podwykonawcą do 
akceptacji Zamawiającego? Co w sytuacji, gdy Zamawiający ją zaakceptuje, a 
Wykonawca uzna ją za zawartą prawnie nieskutecznie, pomimo wykonania 
części usługi i nie wskaże nowego podwykonawcy oraz umowy z nim do 
akceptacji Zamawiającego? Dlaczego Zamawiający wykreślił ten zapis i jest to 
jedyne postępowania Zamawiającego w pzp. Czy różni się tutaj status 
podwykonawcy od np. ne postępowania Zamawiającego w pzp. Czy różni się 
tutaj status podwykonawcy od np. postępowań NLP/PZP/29/2025 czy też  
czy też NLP/PZP/17/2025. Jaki jest tego cel i proszę o ustosunkowanie się do 
tego postanowienia w kontekście zapisów Kodeksu ETYKi itp.; Podtrzymuje to 
pytanie.  
Odpowiedź 42: 



 

19 

 

Zamawiający usunął zapis pkt 14.5.3. i dokonał stosownej modyfikacji w 
poprzednim postępowaniu. 
 
Pytanie 43: 
Projekt Umowy –– pkt 14.5.4 i 14.5.5, Pakiet A i B 
Prosimy o stanowisko Zamawiającego dotyczące przesłanek zastosowania 
tych przepisów, w szczególności gdy podwykonawca wykonał część usługi, a 
Wykonawca stwierdził, że umowa z podwykonawcą jest zawarta prawnie 
nieskutecznie. Dlaczego Zamawiający wykreślił ten zapis i jest to jedyne 
postępowania Zamawiającego w pzp. Czy różni się tutaj status 
podwykonawcy od np. postępowań NLP/PZP/29/2025 czy też 
NLP/PZP/17/2025. Jaki jest tego cel i proszę o ustosunkowanie się do tego 
postanowienia w kontekście zapisów Kodeksu Etyki itp.; Podtrzymuje to 
pytanie. 
Odpowiedź 43: 
Zamawiający usunął zapis pkt 14.5.4. i dokonał stosownej modyfikacji w 
poprzednim postępowaniu. 
Odpowiedź pkt 14.5.5.: 
Zamawiający będzie postępował zgodnie z umową i przepisami powszechnie 
obowiązującymi, w tym PZP. Zamawiający będzie reagował zgodnie 
porządkiem prawnym obowiązującym w RP stosownie do zaistniałej sytuacji 
 
Pytanie 44: 
Projekt Umowy – pkt 14.5.7, Pakiet A i B 
Prosimy o stanowisko Zamawiającego, jaka odpowiedzialność ciąży na 
Wykonawcy, zgodnie z postanowieniami Umowy oraz ustawą o odpadach, w 
przypadku stwierdzenia nielegalnego magazynowania odpadów przez 
Wykonawcę poza terenem Zamawiającego. Czy według Zamawiającego w 
takiej sytuacji Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności wobec 
Zamawiającego? 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. Wg wiedzy pytającego 
sytuacja taka już miała miejsce w innym postępowaniu Zamawiającego. 
Pytanie czy jest jakaś transparentna, przejrzysta, obiektywna zasada w tym 
zakresie, czy też pełna dowolność uzależniona od podmiotu wykonawcy. 
Podane naruszenie wystąpiło w innym postępowaniu pzp Zamawiającego. 
Czy Zamawiający będzie stosował kary wynikające z umowy w przypadku 
stwierdzenia nieprawidłowości, czy tak samo będzie traktował wszystkich 
podwykonawców, czy skorzysta Zamawiający z Gwarancji Należytego 
Wykonania umowy. Czyje interesy, w świetle zapisów umowy o obowiązku 
przestrzegania prawa ochrony środowiska, reprezentować będzie 
Zamawiający: Zamawiającego, Wykonawcy, Podwykonawcy. Czy zdaniem 
Zamawiającego zasada przestrzegania powszechnie obowiązującego prawa 
dotyczy zdaniem Zamawiającego zasada przestrzegania powszechnie 



 

20 

 

obowiązującego prawa dotyczy wszystkich podmiotów biorących udział w 
realizacji niniejszego zamówienia. 
Odpowiedź 44: 
Wykonawca odpowiada za ewentualne naruszenie prawa na ustawowych 
zasadach. Odpowiedzialność wobec zamawiającego następuje jeśli działania 
lub zaniechania wykonawcy wyczerpują przesłanki określone w karach 
umownych. Poza tym, jeśli te działania lub zaniechania wyczerpują znamiona 
deliktu, to odpowiedzialność wobec zamawiającego następuje również na 
zasadach ogólnych uregulowanych w KC. 
 
Pytanie 45: 
Projekt Umowy –– pkt 14.5.9, Pakiet A i B 
Prosimy o stanowisko Zamawiającego w sprawie opisanej w pytaniu 33. Czy 
Wykonawca ma obowiązek oraz w jakim terminie powiadomić Zamawiającego 
o udokumentowanym naruszeniu przepisów ochrony środowiska? Czy takie 
powiadomienie narusza obowiązek wynikający z pkt 10.2.22 Umowy? 
Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. Wg wiedzy pytającego 
sytuacja taka już miała miejsce w innym postępowaniu Zamawiającego. 
Pytanie czy jest jakaś transparentna, przejrzysta, obiektywna zasada w tym 
zakresie, czy też pełna dowolność uzależniona od podmiotu wykonawcy.  
Podane naruszenie wystąpiło w innym postępowaniu pzp Zamawiającego. 
Czy Zamawiający będzie stosował kary wynikające z umowy w przypadku 
stwierdzenia nieprawidłowości, czy tak samo będzie traktował wszystkich 
podwykonawców, czy skorzysta Zamawiający z Gwarancji Należytego 
Wykonania umowy. Czyje interesy, w świetle zapisów umowy o obowiązku 
przestrzegania prawa ochrony umowy. Czyje interesy, w świetle zapisów 
umowy o obowiązku przestrzegania prawa ochrony środowiska, 
reprezentować będzie Zamawiający: Zamawiającego, Wykonawcy, 
Podwykonawcy. Czy zdaniem Zamawiającego zasada przestrzegania 
powszechnie obowiązującego prawa dotyczy wszystkich podmiotów biorących 
udział w realizacji niniejszego zamówienia. 
 
Odpowiedź 45: 
Por. odpowiedź na pytanie nr 44. 
 
Pytanie 46: 
Rozdział VIII Ogłoszenia i część SWZ 
a) pkt 1 - jakie jest stanowisko Zamawiającego w kwestii zastosowania tego 
przepisu w kontekście podejrzenia naruszenia postanowień art. 108 ustawy 
PZP, np. art. 183 KK, 231, 303 i 305 KK? 
b) pkt, 2 — jakie jest stanowisko Zamawiającego w sprawie podejrzenia 
naruszenia lub udokumentowanego naruszenia art. 109 ust. 2, ust. 3, ust. 5 
oraz ust. 7––10 ustawy PZP? 



 

21 

 

Proszę o jednoznaczną odpowiedź. Poprzednia odpowiedź nie zapewnia 
obiektywnego i przejrzystego podejścia do przetargu. Wg wiedzy pytającego 
sytuacja taka już miała miejsce w innym postępowaniu Zamawiającego. 
Pytanie czy jest jakaś transparentna, przejrzysta, obiektywna zasada w tym 
zakresie, czy też pełna dowolność uzależniona od podmiotu wykonawcy. 
Podane naruszenie wystąpiło w innym postępowaniu wystąpiło w innym 
postępowaniu pzp Zamawiającego. Czy Zamawiający będzie stosował kary 
wynikające z umowy w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, czy tak 
samo będzie traktował wszystkich podwykonawców, czy skorzysta 
Zamawiający z Gwarancji Należytego Wykonania umowy. Czyje interesy, w 
świetle zapisów umowy o obowiązku przestrzegania prawa ochrony 
środowiska, reprezentować będzie Zamawiający: Zamawiającego, 
Wykonawcy, Podwykonawcy. Czy zdaniem Zamawiającego zasada 
przestrzegania powszechnie obowiązującego prawa dotyczy wszystkich 
podmiotów biorących udział w realizacji niniejszego zamówienia. 
Odpowiedź 46: 
Zamawiający jest zobowiązany stosować art. 108 PZP w okolicznościach w 
nim wskazanych. Zamawiający ma możliwość stosować art. 109 PZP w 
okolicznościach w nim wskazanych. 
 
Pytanie 47: 
W związku z koniecznością zapoznania się z odpowiedziami na w/w pytania, 
proszę o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 23 stycznia 2026r. 
Odpowiedź 47: 
Zamawiający przedłuży termin składania ofert do dnia 16.01.2026 r. i dokona 
stosownej modyfikacji. 
   
 

Z poważaniem 
 
 
 
 


		2026-01-11T13:01:54+0100


		2026-01-12T05:54:39+0100
	Katarzyna Monika Bąk-Mazur


		2026-01-12T06:27:28+0100
	Magdziarz Mateusz
	Jestem autorem tego dokumentu


		2026-01-12T10:05:20+0100
	Kabata Daniel
	Jestem recenzentem tego dokumentu


		2026-01-12T11:48:59+0100
	Mirosław Jabłoński
	Zatwierdzam ten dokument




